
REPAIR SHEET / Feuille de réparation / Listas de piezas de repuesto
BRAND / MARQUE / MARCA

RIDGID
DESCRIPTION / DESCRIPTION / DESCRIPCIÓN

18 Volt 4-1/2 in. Angle Grinder
Meuleuse d’angle de 115 mm (4-1/2 po), 18 V

Amaladora angular de 115 mm (4-1/2 pulg.), 18 V 

MODEL  NO. / NUM. DE MODÈLE / NUM. DE MODELO

R86042

TTI CONSUMER POWER TOOLS, INC.
P.O. Box 1427, Anderson, SC 29622      1-866-539-1710      powertools.RIDGID.com 	 1-25-22 (Rev:03)

The model number and manufacturing location will be found on a label attached to 
your product. Always mention this information in all communications regarding this 
product and when ordering parts. 

Le numéro de modèle et lieu de fabrication se trouve sur une étiquette fixée sur 
votre produit. Mentionner toujours ces informations dans toute correspondance 
concernant ce produit ou lors de la commande de pièces détachées.

El número de modelo y lugar de fabricación se encuentra en una etiqueta adherida 
a su producto. Siempre mencione esta información en toda la correspondencia 
relacionada con este producto o al pedir piezas para repararla. 



2

R86042

7

8

17

5

6

4

3

2

1

23

9

10

11

24

12

18

22

20

19
21

13

14

15

16

25



3

R86042

KEY NO. 
NO. DE RÉF. 
 NÚM. REF.

PART NO.
NO. DE PIÈCE
NÚM. PIEZA

DESCRIPTION DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
QTY.
QTÉ. 

CANT.

1 672568002 Flange Nut (5/8-11 UNC-2B) Écrou à embase (5/8-11 UNC-2B) Tuerca de brida (5/8-11 UNC-2B) 1

2 902684002 Grinding Wheel (4.5 in.) Meule disque (4,5 po) Muela abrasiva (4,5 pulg.) 1

3 613555001 Disc Flange Flasque de serrage Brida de sujeción 1

4 204877008 Guard Assembly Ensemble de protège Conjunto de la protección 1

5-CN 206816005 Output Shaft and Gear Case Cover Arbre de sortie et couvercle du carter d’engrenage Eje de salida y tapa caja engranajes 1

5-VN 206816006 Output Shaft and Gear Case Cover Arbre de sortie et couvercle du carter d’engrenage Eje de salida y tapa caja engranajes 1

6 660165013 Screw (M4 x 12 mm, T20 Torx Pan Hd.) Vis (M4 x 12 mm, T20 Torx tête bombée) Tornillo (M4 x 12 mm, T20 Torx cab. tronc.) 4

7 660422010 Screw (M4 x 30 mm, T20 Torx Pan Hd.) Vis (M4 x 30 mm, T20 Torx tête bombée) Tornillo (M4 x 30 mm, T20 Torx cab. tronc.) 4

8-CN 206817003 Gear Case Assembly Carter d’engrenages Conjunto de caja de engranajes 1

8-VN 206817004 Gear Case Assembly Carter d’engrenages Conjunto de caja de engranajes 1

9-CN 206818002 Armature Assembly Ensemble d’induit Conjunto de inducido 1

9-VN 206818003 Armature Assembly Ensemble d’induit Conjunto de inducido 1

10 660165015 Screw (M4 x 10 mm, T20 Torx Pan Hd.) Vis (M4 x 10 mm, T20 Torx tête bombée) Tornillo (M4 x 10 mm, T20 Torx cab. tronc.) 2

11 531835001 Spacer Entretoise Espaciador 1

12-CN 206819003 Field, Switch, Circuit Board, and Contact 
Plate Assembly

Ensemble de champ, interrupteur, carte de circuit et 
plaque de contact

Conjunto de campo, interruptor, placa de circuitos y 
placa de contacto 1

12-CN 206819004 Field, Switch, Circuit Board, and Contact 
Plate Assembly

Ensemble de champ, interrupteur, carte de circuit et 
plaque de contact

Conjunto de campo, interruptor, placa de circuitos y 
placa de contacto 1

13 662511002 Screw (M3 x 80 mm) Vis (M3 x 80 mm) Tornillo (M3 x 80 mm) 4

14 527462001 Switch Lever Levier de l’interrupteur Palanca del interruptor 1

15 591275001 On/Off Switch Button Bouton de l’interrupteur marche/arrêt Boton interruptor de encendido/apagado 1

16 204454010 Housing Assembly (Inc. Key No. 25) Ensemble du boîtier (incl. pièce rèf. 25) Conjunto de la armazón (incl. pza. núm. ref. 25) 1

17-CN 941122071 Data Label Étiquette de données Etiqueta de datos 1

17-VN 941122806 Data Label Étiquette de données Etiqueta de datos 1

18 941120387 Warning Label Étiquette d’avertissement Etiqueta de advertencia 1

19 532760001 Foot Cover Couvercle de pied Cubierta del pies 1

20 660204008 Screw (M3 x 10 mm, Flat Hd.) Vis (M3 x 10 mm, à tête plate) Tornillo (M3 x 10 mm, cab. plana) 2

PARTS LIST / LISTE DES PIÈCES / LISTA DE PIEZAS

If a key number has multiple part numbers, please order the part that corresponds 
with the country of origin shown on the product’s data label.

CN = China         VN = Vietnam

Si un numéro clé a plusieurs numéros de pièce, commander la pièce qui correspond 
au pays d’origine indiqué sur l’étiquette des données du produit.   

CN = China         VN = Vietnam

Si una número de referencia tiene varios números de pieza, solicite la pieza que 
corresponda con el país de origen que se muestra en la etiqueta de datos del producto.

CN = China         VN = Vietnam



4

R86042

KEY NO. 
NO. DE RÉF. 
 NÚM. REF.

PART NO.
NO. DE PIÈCE
NÚM. PIEZA

DESCRIPTION DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
QTY.
QTÉ. 

CANT.

21 360759007 Foot Pied Pie 1

22 660024051 Screw (M4 x 18 mm, T20 Torx Pan Hd.) Vis (M4 x 18 mm, T20 Torx tête bombée) Tornillo (M4 x 18 mm, T20 Torx cab. tronc.) 6

23 634192002 Spanner Wrench Clé à ergots Llave de gancho 1

24 300160030 Auxiliary Handle Poignée auxiliaire Mango auxiliar 1

25 360013002 Dust Shield Guide sciure Escudo de polvo 1

Not Shown: Non illustré : No se muestra:

995000620
Operator’s Manual  
(CN – 961152986) 
(VN – 961153205)

Manuel d’utilisation  
(CN – 961152986) 
(VN – 961153205)

Manual del operador 
(CN – 961152986) 
(VN – 961153205)

PARTS LIST / LISTE DES PIÈCES / LISTA DE PIEZAS (cont.)

If a key number has multiple part numbers, please order the part that corresponds 
with the country of origin shown on the product’s data label.

CN = China         VN = Vietnam

Si un numéro clé a plusieurs numéros de pièce, commander la pièce qui correspond 
au pays d’origine indiqué sur l’étiquette des données du produit.   

CN = China         VN = Vietnam

Si una número de referencia tiene varios números de pieza, solicite la pieza que 
corresponda con el país de origen que se muestra en la etiqueta de datos del producto.

CN = China         VN = Vietnam



5

R86042

WIRING DIAGRAM / SCHÉMA DE CÂBLAGE / DIAGRAMA DE CABLEADO

SWITCH
Interrupteur
Interruptor

CONTACT PLATE 
 Plaque de contact
Placa de contacto

CIRCUIT BOARD ASSEMBLY 
Ensemble de carte de 

circuit imprimé
Conjunto de placa 

de circuitos

LED
DEL / LED

BLACK
Noir / Negra

RED
Rouge / Rojo

MOTOR
Moteur / Motor

RIBBON CONNECTOR
Connecteur ruban
Cinta conectora

WHITE
Blanc / Blanca

BLUE
Bleu / Azul

PURPLE
Violet

Morado

RED
Rouge / Rojo

BLACK
Noir / Negra

BLACK
Noir / Negra


